
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3092/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-12-23

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 
w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25, zamiaru powołania Ośrodka 
Rewalidacyjno – Wychowawczego nr 1 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25 
oraz zamiaru połączenia szkół wchodzących w skład rozwiązanego Zespołu i ORW 
w Zespół Szkolno - Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1 w Krakowie z siedzibą przy 
al. Dygasińskiego 25.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.)* zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 
w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25, zamiaru powołania Ośrodka 
Rewalidacyjno – Wychowawczego nr 1 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25 
oraz zamiaru połączenia szkół wchodzących w skład rozwiązanego Zespołu i ORW w Zespół 
Szkolno - Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1 w Krakowie z siedzibą przy 
al. Dygasińskiego 25.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr: projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie z siedzibą 
przy al. Dygasińskiego 25, zamiaru powołania Ośrodka Rewalidacyjno – 
Wychowawczego nr 1 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25 oraz zamiaru 
połączenia szkół wchodzących w skład rozwiązanego Zespołu i ORW w Zespół Szkolno - 
Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 8 lit i) w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i ust. 6, art. 62 ust. 1,3, 5 w zw. art. 5c pkt 1 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje:

                                                                      § 1
Z dniem 31 sierpnia 2012 r. zamierza się rozwiązać Zespół Szkół Specjalnych nr 11 

z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25 w Krakowie.

§ 2
Z dniem 1 września 2012 roku zamierza się powołać Ośrodek Rewalidacyjno – 

Wychowawczy nr 1 w Krakowie, z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25.

§ 3
Z dniem 1 września 2012 r. zamierza się połączyć szkoły wchodzące w skład 

rozwiązanego Zespołu i Ośrodek Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1 w Zespół Szkolno - 
Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1 w Krakowie, al. Dygasińskiego 25 w skład, którego 
wejdą: 

1) Przedszkole Specjalne nr 3,
2) Szkoła Podstawowa Specjalna nr 150,
3) Gimnazjum Specjalne nr 62 ,
4) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 6,
5) Ośrodek Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1.

§ 4
Środki na prowadzenie Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego zaplanowane są 

w projekcie budżetu Miasta Krakowa na 2012 r., w rezerwie celowej na zadania oświatowe.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 5
Rozwiązanie, powołanie i połączenie, o których mowa w § 1, § 2, § 3 niniejszej 

uchwały, zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały.

                                                             § 6
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

  § 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

                 Uzasadnienie 
           

W ramach procesu racjonalizacji wydatków w oświacie, a także w wyniku ustaleń 
Nadzwyczajnej Komisji RMK ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa z dniem 31 sierpnia 
2012 r. zamierza się rozwiązać Zespół Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie z siedzibą przy 
al. Dygasińskiego 25, zamierza się powołać Ośrodek Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1 
oraz zamierza się połączyć szkoły wchodzące w skład rozwiązanego Zespołu i ORW 
w Zespół Szkolno - Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1 w Krakowie z siedzibą przy 
al. Dygasińskiego 25.

Zespół Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie obejmuje edukacją dzieci i młodzież 
z niepełnosprawnością umysłową w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim oraz 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym także z niepełnosprawnością ruchową. W skład 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 wchodzą następujące placówki: Przedszkole Specjalne nr 3, 
Szkoła Podstawowa Specjalna nr 150, Gimnazjum Specjalne nr 62, Szkoła Specjalna 
Przysposabiająca do Pracy nr 6. W Zespole są organizowane zajęcia wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka. W roku szkolnym 2011/12 do ZSS nr 11 uczęszcza 81 uczniów 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym oraz niepełnosprawnością 
sprzężoną i ruchową i 36 uczniów z głębokim upośledzeniem.

Z dniem 31 sierpnia 2012 r. zamierza się rozwiązać Zespół Szkół Specjalnych nr 11 
z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25 w Krakowie i w jego miejsce zamierza się utworzyć 
Zespół Szkolno – Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1. W skład Zespołu Szkolno 
Rewalidacyjno – Wychowawczego wejdą:

1) Przedszkole Specjalne nr 3,
2) Szkoła Podstawowa Specjalna nr 150,
3) Gimnazjum Specjalne nr 62,
4) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 6,

oraz nowo powołany Ośrodek Rewalidacyjno – Wychowawczy nr 1.
Wszyscy pracownicy Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 zostaną zatrudnieni 

w Zespole Szkolno - Rewalidacyjno-Wychowawczym. W związku z tym nie przewiduje się 
kosztów osobowych związanych z rozwiązaniem ZSS nr 11 i powołaniem nowej jednostki. 

Celem ORW jest stworzenie warunków do nauki, opieki i rewalidacji dla dzieci 
głęboko upośledzonych i ze sprzężonymi niepełnosprawnościami. W stosunku do 
dotychczasowego sposobu organizowania zajęć i opieki zmiana organizacyjna polegająca na 
utworzeniu ORW ma na celu wydłużenie czasu pobytu dzieci w placówce. Czas pracy ORW 
wynosi zgodnie z ramowym statutem od 8 do 10 godzin dziennie. Wymiar zajęć dla dzieci 
głęboko upośledzonych wynosi 4 godziny dziennie na zajęciach zespołowych i 2 godziny 
dziennie w przypadku zajęć indywidualnych. Dostępne formy zajęć rewalidacyjno – 
wychowawczych dla dzieci głęboko upośledzonych nie zaspakajają w pełni ich potrzeb. 
Wymiar 2 godzin dziennie zajęć i ich realizacja w domu niejednokrotnie uniemożliwiają 
pracę zawodową rodzicom lub znacznie ją utrudniają. Powołanie pierwszego w Krakowie 
ORW jest wzbogaceniem oferty kształcenia specjalnego i poprzez zapewnienie opieki 
dzieciom głęboko upośledzonym umożliwi podejmowanie pracy zawodowej ich rodzicom.

Ośrodek Rewalidacyjno – Wychowawczy zapewni w dalszym ciągu wychowankom 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim udział w zajęciach rewalidacyjno 
–wychowawczych zespołowych lub indywidualnych, terapeutycznych i rekreacyjnych. 
Połączenie wyżej wymienionych placówek ze względu na realizację uzupełniających się 
i wspólnych zadań, możliwość wzajemnego wykorzystania zasobów bazowych 
i kadrowych przyczyni się do usprawnienia zarządzania.

W przypadku ZSS nr 11 dopłata do subwencji ze środków własnych Miasta w 2011 r. 
wg szacunku wyniesie ponad 1,7 mln zł, co przy całkowitej kwocie przewidywanych 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

wydatków na jednostkę wynoszącej ponad 7,7 mln zł, stanowi ok. 22 %. Subwencja 
oświatowa na Zespół Szkół Specjalnych nr 11 wynosi w 2011 r. ponad 6 mln zł, w tym na 
dzieci głęboko upośledzone ok. 2 mln zł. Przy założeniu, że do Ośrodka od 2013 r. będzie 
uczęszczało 50 uczniów z głębokim upośledzeniem umysłowym, w tym 10 uczniów 
z indywidualnym programem edukacyjnym zgodnie z obecnie obowiązującymi parametrami 
kwota subwencji zostanie zwiększona o kwotę ok. 300 tys. zł. W związku z powyższym 
zmniejszy się dopłata Gminy do wydatków ponoszonych na funkcjonowanie placówki. 

Przyjęcie uchwały jest bez wpływu na wydatki Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych 

kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.
Mając na uwadze zapisy ustawy o finansach publicznych zobowiązujące Gminę do 

dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny należało przedstawić projekt niniejszej 
uchwały.


